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Evolución de Licencias por Territoriales desde 1 de enero de 2010 
 

 
 

Federación  1-1-2010 1-5-2010 1-6-2010  
Andalucía 52.118 53135 48.917  
Aragón 6.394 6.615 6.405 
Asturias 10.482 10.653 10.151 
Baleares 8.147 8.211 7.571 
Canarias 9.383 9.630 8.8862 
Cantabria 9.573 9.649 9.130 
Castilla-La Mancha 7.115 7.282 6.790 
Castilla y León 18.541 18.799 17.751 
Cataluña 46.374 46.043 46.101 
Ceuta 65 72 69 
Extremadura 2.756 2.793 2.602 
Galicia 12.758 12.944 12.211 
La Rioja 2.632 2.659 2.491 
Madrid 97.275 98.563 93.766 
Melilla 241 250 245 
Murcia 6.905 7.279 6.681 
Navarra 3.967 4.095 3.902 
País Vasco 20.422 20.213 20.060 
Comunidad Valenciana 23.407 23.901 22.151 
Licencias de honor 13 13 12 
Total Amateurs 336.986 342.639 325.868 
Profesionales 1.602 1.613 1.410 
Total 338.558 344.252 327.278  

 
 

Evolución de Licencias en los últimos 20 años 
 

 
Año Federados Incremento  % Año Federados Incremento  % 
1990  52.352 6.572 14.4 % 2000  153.938 17.001 12.4 % 
1991  58.202 5.850 11.2 % 2001  177.409 23.471 15.2 % 
1992 65.525 7.323 12.6 % 2002  199.516 22.107 12.5 % 
1993  73.203 7.678 11.7 % 2003 222.200 22.684 11.4 % 
1994 80.450 7.247 9.9 % 2004 241.618 19.418 8.7 % 
1995  89.139 8.689 10.8 % 2005 258.081 16.463 6.8 % 
1996  98.263 9.124 10.2 % 2006 279.660 21.579 8.4 % 
1997  108.915 10.625 10.8 % 2007 300.047 20.387 7.3 % 
1998  121.916 13.001 11.9 % 2008 318.331 18.284 6.1 % 
1999  136.937 15.021 12.3 % 2009 333.818 15.487 4.9 % 
 
Nota: Datos correspondientes a 1 de enero de cada año. 


